第７８回 男女共同参画会議 女性に対する暴力に関する専門調査会

 議事要旨

（開催要領）
 １ 日 時  平成 27年４月６日（月）13:00～15:00

２ 場 所  中央合同庁舎第８号館５階共用Ｃ会議室
 ３ 出席者
   会長 辻村 みよ子  明治大学法科大学院教授
   委員 小木曾 綾   中央大学法科大学院教授
   同  原  健一   佐賀県ＤＶ総合対策センター所長
   同  平川 和子   東京フェミニストセラピィセンター所長
   同  山田 昌弘   中央大学教授

（議事次第）
１ 開会
２ 議事
(1)  第４次男女共同参画基本計画（基本的な考え方）について
(2) 男女間における暴力に関する調査について（報告）
(3)  ストーカー行為等の被害者支援実態等の調査研究事業について（報告）

(4) ストーカー総合対策について（報告）

３ その他
  ４ 閉会

（配布資料）
 資料１   女性に対する暴力に関する専門調査会 委員名簿
 資料２   第４次男女共同参画基本計画の構成（案）
 資料３   第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方（素案）【案】
 資料４－１ 男女間における暴力に関する調査報告書【概要版】
 資料４－２ 男女間における暴力に関する調査報告書
 資料５－１ ストーカー行為等の被害者支援実態等の調査研究事業報告書【概要版】
 資料５－２ ストーカー行為等の被害者支援実態等の調査研究事業報告書
 資料６－１ ストーカー総合対策【概要版】
 資料６－２ ストーカー総合対策

（議事概要）
 ○ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方（素案）【案】につい

て、事務局から報告を行い、その後、各委員から意見が出された。
 ○ 男女間における暴力に関する調査報告書について、事務局から報告を行った。

○ ストーカー行為等の被害者支援実態等の調査研究事業報告書について、事務局から

報告を行った。
○ ストーカー総合対策について、事務局から報告を行った。